
PORTARIA N.º 005 – DG, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3094 

 

 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da 
Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.325 - CSS, 
de 14 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial nº 5756, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 
quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2021: 

Andressa de Aquino Pereira, matrícula nº 11174579-1, Assistente 
Administrativa, no Gabinete do Deputado Ricardo Ayres; 

Antônio Walter Oliveira da Luz, matrícula nº 373816-2, Assistente 
Administrativo, no Gabinete do Deputado Olyntho Neto; 

Carlos Benedito Adorno, matrícula nº 228830-1, Assistente 
Administrativo, no Gabinete da Presidência; 

Delma Caldeira de Moura De Freitas, matrícula nº 808389-2, Assistente 
Administrativa, no Gabinete do Deputado Ivory de Lira; 

Eduardo Ramon Martins – matrícula nº 235328-1, Auxiliar 
Administrativo, na Comissão Permanente de Licitação – CPL; 

Emilda Araújo Dde Queiroz, matrícula nº 346515-2, Assistente 
Administrativa, no Gabinete da Presidência; 

Glenio Neil Tavares Marques, matrícula nº 663776-1, Assistente 
Administrativo, na Comissão Permanente de Licitação – CPL; 

Jailton Cavalcante do Nascimento, matrícula nº 11154292-1, Motorista, 
no Gabinete da Presidência; 

Jorge Mário Soares de Sousa, matricula nº 381783-4, Analista Técnico-
Administrativo, na Comissão Permanente de Licitação – CPL; 

José Paulo de Araujo, matrícula nº 597202-1, Motorista, no Gabinete da 
Presidência; 

Lana Rúbia Barreira de Oliveira, matrícula nº 598462-6, Analista 
Técnico-Jurídica, na Diretoria Técnico-Legislativa; 

Lara Fernanda Ferri do Nascimento, matrícula nº 11228350-1, Assistente 
Administrativa, no Gabinete do Deputado Olyntho Neto; 

Lila de Fátima Aires de Asevedo, matrícula nº 879700-4, Analista de 
Comunicação Social, na Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial; 

Lucimar Bernardes Prestes, matrícula nº 512907-2, Técnico em 
Contabilidade, na Diretoria de Área Orçamentária e Financeira; 

Luiz Carlos da Silva Feitosa, matrícula nº 11179945-1, na Diretoria de 
Compras. 



Luiz de Sousa Pires, matrícula nº 1172565-3, Repórter Fotográfico, na 
Diretoria de Área de Comunicação e Publicidade; 

Manoel Filho Albuquerque Costa, matrícula nº 273160-4, Administrador, 
no Gabinete da Presidência; 

Márcio Carvalho da Silva Correia, matrícula nº 1094530-6, Fiscal de 
Trânsito, na Diretoria de Área Administrativa; 

Maria de Lourdes Cardoso de Morais, matrícula nº 576193-1, na Coordenadoria 
de Direitos e Deveres Funcionais; 

Maria Lenice Freire de Abreu, matrícula nº 523772-1, Assistente 
Administrativa, no Gabinete da Presidência; 

Minerva Dicleia Vieira Brito Ferreira, matrícula 737541-3, Assistente 
Administrativa, no Gabinete da Presidência; 

Raquel Elisabete Cordeiro Vilardi, matrícula nº 134720-1, Assistente 
Administrativa, na Diretoria Geral; 

Ricardo Vitória Vargues, matrícula nº 189744-2, Assistente 
Administrativo, no Gabinete da Presidência; 

Susana Araújo Barros Rodrigues, matrícula nº 426950-8, Gestora 
Pública, na Diretoria de Comunicação; 

Welber de Alencar Moraes, matrícula nº 603263-3, Assistente 
Administrativo, na Coordenadoria de Programas de Educação a Distância; 

Wilson Ferreira Júnior, matrícula nº 720292-3, Motorista, na Diretoria de 
Área de Radiodifusão. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º dia do mês de janeiro de 2021. 

 

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 04 
dias do mês de janeiro de 2021. 

 
 

 
 

Manoel Diamantino de Souza Junior 
Diretor Geral 

 
 


